



MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Av. Dep. Nelson Fernandes, 350 | 19940-000 | IBIRAREMA (SP)
www.ibirarema.sp.gov.br | engenharia@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1152



DEPARTAMENTO DE OBRAS, SERVIÇOS, ENGENHARIA E PROJETOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA - SP.									
SUBSTITUIÇÃO DE TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED									
REGIME DE EXECUÇÃO: GLOBAL									
Endereço: VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO (VIDE PROJETO)									
Referência: CDHU V.182 - DESONERADA e SINAPI 05-2021									
item	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 25,00%	% Item	
1	ILUMINAÇÃO	VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO (VIDE PROJETO)							
1.1	MERCADO	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2,5M X 48 MM	UNID	39	R\$ 218,00	R\$ 8.502,00	R\$ 10.627,50	2,48%	
1.2	431	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 200 MM, DIÂMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UNID	40	R\$ 9,10	R\$ 364,00	R\$ 455,00	0,11%	
1.3	101657	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UNID	189	R\$ 591,86	R\$ 111.861,54	R\$ 139.826,93	32,59%	
1.4	101656	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATE 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UNID	245	R\$ 499,77	R\$ 122.443,65	R\$ 153.054,56	35,68%	
1.5	101655	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 51 W ATE 67 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UNID	18	R\$ 456,54	R\$ 8.217,72	R\$ 10.272,15	2,39%	
1.6	101633	SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UNID	452	R\$ 72,84	R\$ 32.923,68	R\$ 41.154,60	9,59%	
1.7	MERCADO	CONECTOR PERFURANTE CDp 70 MM	UNID	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	R\$ 2.325,00	0,54%	
1.8	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - instalação em PVC 70°C	M	3500	R\$ 3,81	R\$ 13.335,00	R\$ 16.668,75	3,89%	
1.9	20111	FITA ISOLANTE 20 M	UNID	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00	R\$ 446,25	0,10%	
1.10	1563	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETÁLICOS, PARA CABOS ATE 70 MM2	UNID	200	R\$ 21,94	R\$ 4.388,00	R\$ 5.485,00	1,28%	
1.11	101661	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE VAPOR DE MERCÚRIO/VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF. 08/2020	UNID	452	R\$ 86,15	R\$ 38.939,80	R\$ 48.674,75	11,35%	
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 343.192,39	R\$ 428.990,49	100,00%	
TOTAL GERAL						R\$ 428.990,49	R\$ 428.990,49	100,00%	

IBIRAREMA, 09 DE SETEMBRO 2021


LEONARDO VIDO PICOLI
ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA/SP 5068976935



18 3302-7777 • www.eletricaforte.com.br
Rua J.V. da Cunha e Silva 445 • Assis • SP
CNPJ 01.731.828/0001-82 • I.E. 189.074.151.117

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA

Assis, 14 de setembro de 2021.

ITEM	Produto	Quantidade	Unitário	Total
1	CONECTOR PERFUR.CDP-70 DERIV.1,5/10MM 9934	1,00	9,80	R\$ 9,80
2	BRACO P/LUMIN.COMP 2,5M X 48,3MM X 1,50MM	1,00	230,00	R\$ 230,00
Valor Total				R\$ 239,80

ELÉTRICA FORTÉ MATERIAL ELÉTRICO LTDA
CNPJ nº 01.731.828/0001-82
ARCHIMEDES DIAS JUNIOR
SÓCIO PROPRIETÁRIO

J.B.MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA— MI

Rua dos Cravos, 48 — Centro — Tarumã — CEP 19820-000
Telef (18) 3329.1224 e-mail: jb.eletricavendas@hotmail.com
CNPJ 11.132.888/0001-32 I.M. 1765 I.E. 731.067.770.117

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA,

DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	VALOR	QUANT.
CONECTOR PREFURANTE CDP 70	R\$ 12,60	1
BRAÇO PRA LUMINÁRIA COMPRIMENTO 2,5 MX 48,33 MM	R\$ 265,00	1
TOTAL	R\$	277,50

Tarumã, 16 de setembro de 2021.



J.B. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME
JUAREZ APARECIDO BALDESSERRA
SÓCIO PROPRIETÁRIO

ASSIS ART INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

CNPJ.: 04.213.103/0001-90 - INSCR.MUN.: 31.774 - INSCR.ESTADUAL: 189.141.027.112

TELEFONE (18) 3323-5595

Rua: Sebastião Mendes de Brito, 170 - Jd. Europa - Assis - SP - CEP 19815-140

Endereço para correspondência: Rua JV da Cunha e Silva 465 - Centro - Assis/SP - CEP19800-140

assisartinstel@gmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA,

DESCRIÇÕES DE MATERIAIS	QNT	UNIT.	TOTAL
CONECTOR PERFUR.CDP-70 DERIV.1,5/10MM 9934	1,00	9,30	R\$ 9,30
BRACO P/LUMIN.COMP 2,5M X 48,3MM X 1,50MM	1,00	218,00	R\$ 218,00
			R\$ 227,30

Assis, 15 de setembro de 2021.

Melo

ASSIS ART INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

MARIA APARECIDA SIMION DE MELO

SOCIÁ PROPRI-TÁRIA

CPF:074.644.358-77

RG:12.869.945-0.